
e

-A ARII2019
AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 3/10/2017

DIRIGENTE: DOTT.SSA ANNAPAOLA VOTO 

SETTORE: AREA ISTITUZIONALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOTT.SSA ANNAPAOLA VOTO

OGGETTO: PRESA D’ATTO gara di affidamento del servizio di “Noleggio di navi per il 
villaggio degli atleti nel periodo 27 giugno -  17 luglio 2019 nel porto di Napoli”,

CIG 707293529B -  CUP C66516001510001

Disimpegno somme



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- con determina a contrarre n.44 del 15/05/2017 è stato dato avvio alla procedura di gara il cui bando 
è stato pubblicato sulla G.U.C.E. il 16.05.2017 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
- V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 58 in data 22.05.2017;

- il bando individuava la scelta del contraente con procedura ristretta e con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 54,59,61 e 95 del D.L.gs n.50/2016 per 
l’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa di € 
21.995.082,00 (euro ventunomilioninovecentonovantacinquemilaottantadue/OO) per un importo 
totale IVA compresa di € 27.093.164,63 (euro
ventisettemilioninovantatremilacentosessantaquattro/63 ) ;

- sulla base delle richieste di chiarimento ed al fine di ampliare la platea dei possibili partecipanti e 
tenendo conto del carattere innovativo del Servizio richiesto, con Determina n.72 del 19/06/2017 
sono stati prorogati i termini previsti per la formulazione della prequalifica al 24/07/2017, ore 18:00 
con pena esclusione;

con DGR n° 212 del 18/04/2017 e con DGR n° 459 del 18/07/2017 è stato approvato il 
Bilancio 2017 della Agenzia Regionale Universiadi;

RILEVATO CHE:

alla data di scadenza delle offerte, 24/07/2017 alle ore 18:00, sono pervenute sul portale le 
istanze di prequalifica come da verbale del 25/07/2017;
con verbale del 25/07/2017, approvato con determina n. 109/2017, la commissione nominata 
con nota prot. n.988 del 25/07/2017 ha proceduto alla prima fase di ammissione degli 
operatori economici che hanno presentato domanda di partecipazione, aventi i requisiti di 
legge;
gli operatori ammessi sono stati invitati a presentare l’offerta attraverso il portale telematico 
dell’Agenzia entro il giorno 7/09/2017 alle ore 13,00;
che alla data di scadenza delle offerte, ore 13:00 del giorno 7/09/2017, risultano pervenute n.l 
(uno) plico e precisamente:
1) Grandi Navi Veloci S.p.a., con sede in Palermo;
con verbale della seduta n.l del 07/09/2017, e con verbali delle sedute n.2, n.3 del 13/09/2017 
e nella seduta n.4 del 18/09/2017, a seguito della verifica della documentazione 
amministrativa e tecnica relativa ai requisiti di partecipazione e dei requisiti tecnici 
dell’appalto in oggetto, la commissione giudicatrice nominata con Determina n.141 del 
8/09/2017 dichiara le seguenti determinazioni:

-  per la documentazione amministrativa l ’operatore Grandi Navi Veloci S.p.a., con sede 
in Palermo -  è stata ammessa;

- per la documentazione tecnica l ’operatore Grandi Navi Veloci S.p.a., con sede in 
Palermo, la commissione non ritiene congrua l ’offerta economica e pertanto non può 
procedere all’aggiudicazione.

- all’operatore escluso sarà tempestivamente comunicato, attraverso PEC i motivi del rigetto della 
candidatura, ai sensi dell’art.76, commi 5 e 2 del Codice appalti;

VISTI:
-il D.L.gs. 50/2016;



- l’art. 3 -  comma 2 -  del D. Lgs 165/2001 relativi alle attribuzioni dirigenziali;
- lo Statuto dell’Agenzia Regionale Universiadi;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa espresso, che va inteso qui formalmente e integralmente richiamato e
trascritto, di:

- di prendere atto del verbale della seduta n.l del 07/09/2017, dei verbali delle sedute n. 2, n. 3 del
13/09/2017 e del verbale n. 4 del 18/09/2017 della Commissione tecnico/amministrativa della
procedura telematica nominata con Determina n .l41 del 8/09/2017;

- di approvare il verbale della seduta n. 1 del 07/09/2017, i verbali delle sedute n. 2, n. 3 del 
13/09/2017 e il verbale n. 4 del 18/09/2017, presente agli atti in allegato;

- di confermare l’impegno relativo alle spese ANAC per un importo pari ad euro 800,00;

- di rendere definitivi gli impegni delle pubblicazioni effettuate sui quotidiani pari ad € 13.431,13 
comprensivi di IVA al 22%;

- di procedere al disimpegno della somma di € 27.078.933,50 IVA compresa di cui all’impegno 
assunto sul capitolo n. 2700 -  40 del bilancio previsionale 2017-2019,

- di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’avvio di una nuova procedura di affidamento del 
servizio di “Noleggio di navi per il Villaggio degli atleti nel periodo 27 giugno -  17 luglio 2019 nel 
porto di Napoli”;

- di dare altresì atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa, ed è pertanto 
esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità tecnica.



i  ARI 1201 q
1 \  AGENZIA REGIONALE UNIVERSIADI

9
REGIONE CAMPANIA

1 EGOLARITA CONTABIL
^  SI APPONE, ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 

modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria.

□ NON SI APPONE ai sensi dell’art. 36 e seguenti del D.lgs. 118/2011 così come 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 126 il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria per la motivazione indicata con nota 
prot._____ del_______, che si allega._____________

IMPEGNO DI SPES 3
Capitolo Bilancio di previsione 2017/2019 n. 

Descrizione. PfcSf 6A lA O ourM iplM A ~

Pen sfAìA/JAtfi -

Impegno n° 1
" 4 1 *

Importo €. -fi.? i-- (S  fi • / -  /V i
'■ ^  co A*->Ac.

Napoli, » 43/ 12/ Jou IL RESPONSABILM)EL SETTORE FINANZIARIO 
D o ttu sa  Anna/liecora

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata 
sul sito dellAgenzia Regionale Universiadi in data .

Lì,_

COPIA CONFORME

Si certifica che la presente è copia conforme all'originale 
Lì, IL TE


